
EXTRATO DE VALOR DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA  

  

   

Processo Nº.: 01250.055868/2019-86 

Espécie: Extrato de Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência, 

Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, CNPJ 03.132.745/0001-00, UG 240.110 – 

Gestão 00001 e o Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FINEP, CNPJ 

08.804.832/0001-72, UG 240.901 – Gestão 00001.     

Objeto: Transferência no valor de R$ 1.040.762,00 (um milhão, quarenta mil, setecentos e 

sessenta e dois reais) para a Chamada Eureka GlobalStars: apoio aos projetos Spirit-Fly, BTTF e 

Phoenix, coordenada pela FINEP.  

Crédito Orçamentário: Transferência no valor de R$ 1.040.762,00 (um milhão, quarenta mil, 

setecentos e sessenta e dois reais), Funcional Programática 19.212.2021.6147.0001, PO 0000, 

PTRES 090547.    

Vigência: até dezembro de 2022.   

Data das Assinaturas: 25 de outubro de 2019 e 5 de novembro de 2019.  

  

ASSINAM: pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, Bernardo 

Sylvio Milano Netto, Diretor do Departamento de Assuntos Internacionais e Cooperação - DEAIC, 

CPF nº 016.206.248-69 e pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, 

Waldemar Barroso Magno Neto, Presidente da FINEP, CPF nº 499.067.557-68.   

 

 

 

Extrato disponível em (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/ASSIN). Publicado em 12 

de novembro de 2019). 

 


